
高野口小学校コミュニティだより   

２０２６年３月号 
発行：高野口小学校学校運営協議会（高野口小学校内） 

Tel:４２－２０６１ E-mail: koyaguchi@hashimoto.ed.jp 

やわらかな春の日差しが感じられるようになりました。今年度も残すところあとわずかとなり、子どもたちは学年

のまとめと次年度への準備に励んでいます。保護者の皆さま、地域の皆さまには、一年間にわたり本校の教育活

動に温かいご理解とご支援を賜りましたこと、心よりお礼申し上げます。 今年度は、高野口小学校 150周年とい

う大きな節目を、皆さまとともに迎えることができました。記念式典・記念事業では、歴史ある本校が地域の皆さま

に支えられ、子どもたちの笑顔とともに歩み続けてきたことを、改めて実感する一年となりました。子どもたちが誇

りをもち、「この学校で学んでよかった」と思える学びを今後も大切にしてまいります。６年生は、いよいよ卒業を迎

えます。下級生にやさしく寄り添い、行事や日常の活動で学校をリードしてくれた頼もしい姿が目に浮かびます。卒

業式では、旅立つ子どもたちの未来が明るく大きく開かれていくことを願いながら、成長をしっかりと見届けたいと

思います。 引き続きご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

“ご理解とご支援、そしてご参加、ありがとうございました” 
皆さまのおかげで、橋本市制２０周年・高野口小学校創立１５０周年記念事業「高野口の魅力再発見ウオー

ク＆コンサート」を無事終了させていただくことができました。 

平日開催の中、町内外からお越しいただいた多くの方々によって、実り多い一日にしていただきました。ご

参加いただきました皆さま、本当にありがとうございました。 

参加者数及びその内訳は以下の通りです 

○ 参加者数：高野口小学校児童・保護者３５３名、一般１５１名、計５０４名 

○ 一般参加者内訳 

・居住地 

高野口町内：７９名                   

橋本市内：３５名 

市外：３７名 

・年代  

20代： ６名     60代：３５名   

30代：１４名     70代：２９名     

40代：１７名     80代：１７名 

50代：２９名     90代： ４名 

本事業は「創立１５０周年を迎えた高野口小学校を、皆さまとともにお祝いしたい」ことと、もう一つ「同校児童

の学びを地域の活性化につなげたい」という思いで実施しました。 

多くの参加者を前に、郷土学習の成果を発達段階応じた手段で発表する児童からは、満足感・充実感が

にじみ出ているように感じました。意識にはなくても、「自分たちの活動が周りを動かしている」ことを体感でき

たのではないか、と思います。参加者からも、『子どもたちが一生懸命学んだことをまとめて話していたことが素

晴らしいと思いました。いろんな人の前でも発表ができたり、自分の意見を発言できたりすることが素晴らしい

と思いました』との声が寄せられています。 

いつも温かく見守ってくださる皆さま方、そして日々熱心な指導を続けられている校長先生はじめ諸先生方

のご指導により、たくましく成長している児童の姿を見ることができて、私たちも大変うれしく思いました。 

 

【高野口小学校創立１５０周年記念実行委員会】 

御礼 １５０周年記念式典・高野口の魅力再発見「ウオーク＆コンサート」 

回覧 


